

13 maja 2014



Konferencja medyczna w Uzdrawisku Busko-Zdrój

10 maja w Centrum Konferencyjnym Sanatorium „Marconi” z inicjatywy Uzdrawiska Busko-

Zdrój S.A. oraz firmy Stryker Polska sp. z o.o. odbyła się konferencja pt. „Niestandardowe rozwiązania w protezoplastyce pierwotnej i rewizyjnej stawu kolanowego”.

W skład Komitetu naukowego konferencji weszli: prof. dr hab. **Jacek Kowalczewski** – Kierownik Kliniki Ortopedii i Chorób Zapalnych Narządu Ruchu CMKP w Otwocku, lek. med. **Sławomir Marcinkowski** – Ordynator Oddziału Ortopedycznego Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego „Górka” w Busku-Zdroju, lek. med. **Adam Bargieł** – Ordynator Oddziału Urazowo-Ortopedycznego Szpitala Powiatowego we Włoszczowie.

Konferencję otworzyli **Grzegorz Pawlik**, dyrektor generalny Stryker Polska sp. z o.o. – lidera najnowocześniejszych rozwiązań na światowym rynku ortopedycznym oraz **Wojciech Legawiec**, prezes zarządu Uzdrawiska Busko-Zdrój S.A., który mówił m.in. o środkach na turystykę prozdrowotną w nowym okresie programowania funduszy europejskich na lata 2014-2020 oraz o tzw. kontrakcie terytorialnym w obszarze Life Science. To szansa na współpracę w zakresie transferu wiedzy pomiędzy ośrodkami akademickimi, placówkami leczenia medycznego, uzdrowiskami, Świętokrzyskim Centrum Innowacji i Transferu Technologii oraz Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym. Wśród kilku najistotniejszych obszarów wspólnych działań jest rozwijanie nowoczesnych metod terapii m.in. z wykorzystaniem komórek macierzystych.

Spotkanie dotyczyło technik operacyjnych i oceny pooperacyjnej. Prelegenci omawiali zagadnienia z zakresu protezoplastyki, w tym m. in. zastosowanie systemów rewizyjnych w endoprotezoplastyce pierwotnej kolana, tematykę dotyczącą problemów w protezoplastyce rewizyjnej stawu kolanowego, powikłań po realloplastyce stawu kolanowego oraz wpływu deformacji stawowych na wynik alloplastyki kolana. Prezentacje zostały opatrzone bogatą dokumentacją fotograficzną oraz badawczą, a obradom towarzyszyła ożywiona dyskusja.

Zdaniem prof. dr. hab. Jacka Kowalczewskiego endoprotezoplastyka jest operacją, którą ma najlepsze długoletnie wyniki wśród wszystkich zabiegów wykonywanych u człowieka. W USA rocznie wykonywanych jest około 1 mln. zabiegów operacyjnych endoprotez kolan, co świadczy o skuteczności tej metody leczenia. W Polsce liczba ta wynosi 15 tys. a potrzeby są o wiele większe. Zabieg umożliwia funkcjonowanie bez bólu i prawidłowe chodzenie przez wiele lat. Chory wymaga rehabilitacji usprawniającej przez około 3 miesiące. Pozytywne skutki społeczne, powrót do codziennego funkcjonowania, samodzielność pacjenta już w krótkim czasie od wykonania zabiegu to elementy których nie sposób nie docenić. Dla Uzdrawiska Busko-Zdrój S.A. konferencja ta miała duże znaczenie, gdyż wśród szerokiego spektrum leczonych i rehabilitowanych przez Spółkę schorzeń, właśnie ortopedyczno-urazowe zajmują miejsce szczególne, tym bardziej, że do Uzdrawiska należy

nowoczesny ośrodek jakim jest Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno-Rehabilitacyjny „Górka”. Dynamiczny zespół lekarzy specjalistów i dyrekcja placówki dbają o stały rozwój i coraz wyższą renomę szpitala. Uczestnicy konferencji podkreślali jej wysoki poziom naukowy oraz organizacyjny.

Źródło: Uzdrawisko Busko-Zdrój S.A.



